
 
  

 

UCHWAŁA NR LIII/325/2023 
RADY GMINY SOLEC-ZDRÓJ 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 
 
w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia w formie posiłku albo świadczenia 

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób i rodzin objętych wieloletnim 

rządowym  programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 8 ust. 2, art. 96 ust. 2 i 4 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.), Rada Gminy 

Solec-Zdrój uchwala, co następuje: 

§ 1. Odstępuje się w całości od żądania zwrotu wydatków od osób objętych rządowym programem 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024 – 2028 wprowadzonym uchwałą Nr 149 Rady Ministrów z 

dnia 23 sierpnia 2023 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole 

i w domu” na lata 2024 – 2028 (M.P. z 2023 r. poz. 881) i korzystających z pomocy społecznej w 

formie posiłku lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych przyznawanych w 

ramach tego programu, jeżeli dochód osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków nie przekracza 

wysokości 200% kryterium dochodowego określonego w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej oraz przepisach wykonawczych wydanych na jej podstawie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Solec-Zdrój. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

i wchodzi                               w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

 
 
Przewodniczący Rady Gminy Solec-Zdrój 

Paweł Patrzałek 



 
  

 

UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 96 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej wydatki na 

usługi, pomoc rzeczową, posiłki, zasiłki na ekonomiczne usamodzielnienie, zasiłki okresowe i zasiłki 

celowe przyznane pod warunkiem zwrotu podlegają zwrotowi w części lub w całości, jeżeli dochód 

na osobę w rodzinie osoby zobowiązanej do zwrotu wydatków przekracza kwotę kryterium 

dochodowego. Rada Gminy określa, w drodze uchwały, zasady zwrotu wydatków za świadczenia z 

pomocy społecznej, o których mowa w ust. 2, będących w zakresie zadań własnych. Wskazana 

uchwała przewiduje odstąpienie od żądania zwrotu wydatków od ww. osób i rodzin, których 

dochód nie przekracza wysokości 200% kryterium dochodowego objętych wsparciem w ramach 

rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

 

Uzasadnione jest w takiej sytuacji odstąpienie od zasady określonej w art. 4 ust. 1 ustawy o 

ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych z dnia 20 lipca 2000 r. (Dz. U. 

z 2019 r. poz. 1461), zwanej dalej w skrócie „u.o.a.n.”. Wynika z niej, że akty prawne zawierające 

przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane w dziennikach urzędowych, wchodzą w życie po 

upływie 14 dni od dnia ich ogłoszenia, chyba że dany akt określi termin dłuższy. Zasada ta doznaje 

jednak wyjątków, o których mowa w art. 4 ust. 2 u.o.a.n. Mianowicie, w uzasadnionych 

przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem przepisów porządkowych, mogą wchodzić w życie 

w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego 

wejścia w życie aktu normatywnego i zasad demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym 

lub akt może obowiązywać z wsteczną mocą. W niniejszym przypadku zasadne jest wejście w życie 

niniejszej uchwały od 01.01.2024 r., co będzie działaniem na korzyść osobom uprawnionym, jako że 

zasady te są korzystne dla mieszkańców Gminy Solec-Zdrój. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 

uchwały jest uzasadnione.  


